

# Urtehaven Holding ApS

Literbuen 11, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 21 69 24 33

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2026.

---

Morten Hjort Schwarz  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Urtehaven Holding ApS  
Literbuen 11  
2740 Skovlunde

CVR-nr.: 21 69 24 33  
Stiftet: 28. april 1999  
Hjemsted: Ballerup  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Morten Hjort Schwarz

### Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Lautrupsgade 11  
2100 København Ø

### Dattervirksomhed

Sowco A/S, 2740 Skovlunde

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at virke som holdingselskab for Sowco A/S og øvrige selskaber efter direktionens beslutning, samt i sin virksomhed og drift at have en væsentlig positiv indvirkning på samfundet og miljøet som helhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat efter skat udgør 694 t.kr. mod 553 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2025 kr.	2024 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.001</b>	<b>0</b>
Personaleomkostninger	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.001</b>	<b>0</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	635.044	439
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	32.976	45
Andre finansielle indtægter	63.202	107
2 Øvrige finansielle omkostninger	-15.440	-5
<b>Resultat før skat</b>	<b>714.781</b>	<b>586</b>
3 Skat af årets resultat	-20.938	-33
<b>Årets resultat</b>	<b>693.843</b>	<b>553</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.100.000	122
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	635.045	439
Udbytte for regnskabsåret	158.800	0
Disponeret fra overført resultat	-1.200.002	-8
<b>Disponeret i alt</b>	<b>693.843</b>	<b>553</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2025	2024
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	107.653	108
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>107.653</u>	<u>108</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.965.809	4.331
6 Andre tilgodehavender	461.216	448
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.427.025</u>	<u>4.779</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.534.678</u></b>	<b><u>4.887</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.235.440	2.095
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	190.768	215
Andre tilgodehavender	34.400	34
Tilgodehavender i alt	<u>1.460.608</u>	<u>2.344</u>
Likvide beholdninger	<u>3.188.183</u>	<u>3.375</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.648.791</u></b>	<b><u>5.719</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.183.469</u></b>	<b><u>10.606</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2025	2024
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.470.810	3.836
Overført resultat	5.259.055	6.459
Foreslået udbytte for regnskabsåret	158.800	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.013.665</u></b>	<b><u>10.420</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	79.706	164
Anden gæld	90.098	22
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	169.804	186
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>169.804</u></b>	<b><u>186</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.183.469</u></b>	<b><u>10.606</u></b>

**1 Medarbejderforhold****7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

**Egenkapitalopgørelse**

	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	3.396.812	6.467.338	0	9.989.150
Resultatandel	0	438.954	-8.282	0	430.672
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	122.000	0	122.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-122.000	0	-122.000
Egenkapital 1. januar 2025	125.000	3.835.766	6.459.056	0	10.419.822
Resultatandel	0	635.044	-1.200.002	158.800	-406.158
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.100.000	0	1.100.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.100.000	0	-1.100.000
	<b>125.000</b>	<b>4.470.810</b>	<b>5.259.054</b>	<b>158.800</b>	<b>10.013.664</b>

**Noter**

---

**1. Medarbejderforhold**

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

2025	2024
kr.	t.kr.

**2. Øvrige finansielle omkostninger**

Andre finansielle omkostninger	<u>15.440</u>	<u>5</u>
	<b><u>15.440</u></b>	<b><u>5</u></b>

**3. Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	<u>20.938</u>	<u>33</u>
	<b><u>20.938</u></b>	<b><u>33</u></b>

## Noter

	31/12 2025 kr.	31/12 2024 t.kr.	
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. januar 2025	<u>107.653</u>	<u>108</u>	
<b>Kostpris 31. december 2025</b>	<b><u>107.653</u></b>	<b><u>108</u></b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	<u>0</u>	<u>0</u>	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2025</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<b><u>107.653</u></b>	<b><u>108</u></b>	
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris 1. januar 2025	<u>495.000</u>	<u>495</u>	
<b>Kostpris 31. december 2025</b>	<b><u>495.000</u></b>	<b><u>495</u></b>	
Opskrivninger 1. januar 2025	3.835.765	3.397	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>635.044</u>	<u>439</u>	
<b>Opskrivninger 31. december 2025</b>	<b><u>4.470.809</u></b>	<b><u>3.836</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<b><u>4.965.809</u></b>	<b><u>4.331</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Urtehaven Holding ApS</b>
	<b>Ejerandel</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Sowco A/S, 2740 Skovlunde	90 %	<u>5.517.565</u>	<u>705.604</u>
		<b><u>5.517.565</u></b>	<b><u>705.604</u></b>
			<b><u>4.965.809</u></b>

**Noter**

	31/12 2025 <u>kr.</u>	31/12 2024 <u>t.kr.</u>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2025	461.216	435
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>13</u>
<b>Kostpris 31. december 2025</b>	<b><u>461.216</u></b>	<b><u>448</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<b><u>461.216</u></b>	<b><u>448</u></b>
Der specificeres således:		
Gældsbrief	<u>461.216</u>	<u>448</u>
	<b><u>461.216</u></b>	<b><u>448</u></b>

**7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.